
 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 12 DEZEMBRO DE 2014 

 

O COMITÊ GESTOR DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

SUSTENTÁVEL DO XINGU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos I e II 

do art. 2o do Decreto no 7.340, de 21 de outubro de 2010, considerando seu regimento interno 

publicado em 17 de junho de 2011, RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar os projetos constantes no Anexo à presente Resolução, submetidos ao 

Comitê Gestor conforme Edital de Procedimentos definido na Resolução nº 09, de 14 de agosto de 

2014, com a finalidade de efetivar sua implementação por intermédio da Norte Energia S.A. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor em 12 de dezembro de 2014. 

 

 

 

Coordenação-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

 

Projetos Aprovados Edital 2014 

CT 1: Câmara Técnica de Ordenamento Territorial, Regularização Fundiária e Gestão 

Ambiental. 

 
 

 

 

 

 

 

Demonstrativo de aplicação de recursos aos projetos do 
PDRSX 2014 

 

Valor Destinado para 
a Câmara 

Técnica/2014 

Comprometido 
Plurianual (Ano 

anterior) 

Disponível para 
Aplicação Edital 

2014 

Valor Aprovado 
pela CT 

Diferença 

CT 01 
 R$              

4.515.000,00  
 R$                    

1.662.487,00  
 R$              

2.852.513,00  
 R$              

2.711.302,18  
 R$                        

141.210,82  

CT 02 
 R$              

4.515.000,00  
 R$                                         

-    
 R$              

4.515.000,00  
 R$              

4.079.594,48  
 R$                        

435.405,52  

CT 03 
 R$              

9.675.000,00  
 R$                    

5.807.906,29  
 R$              

3.867.093,71  
 R$              

2.765.218,34  
 R$                    

1.101.875,37  

CT 04 
 R$              

4.515.000,00  
 R$                    

1.395.730,28  
 R$              

3.119.269,72  
 R$              

3.170.910,44  
-R$                          

51.640,72  

CT 05 
 R$              

4.515.000,00  
 R$                                         

-    
 R$              

4.515.000,00  
 R$              

1.087.854,44  
 R$                    

3.427.145,56  

CT 06 
 R$              

4.515.000,00  
 R$                    

2.704.141,53  
 R$              

1.810.858,47  
 R$              

1.861.207,50  
-R$                          

50.349,03  

CT 07 
 R$              

9.675.000,00  
 R$                                         

-    
 R$              

9.675.000,00  
 R$              

9.155.629,69  
 R$                        

519.370,31  

CT 08 
 R$              

9.675.000,00  
 R$                        

943.673,30  
 R$              

8.731.326,70  
 R$              

8.731.390,58  
-R$                                  

63,88  

 
 R$           

51.600.000,00  
 R$                  

12.513.938,40  
 R$           

39.086.061,60  
 R$           

33.563.107,65  
 R$                    

5.522.953,95  



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

CT 2: Câmara Técnica Infraestrutura para o Desenvolvimento 

 
 

CT 3: Câmara Técnica de Fomento às Atividades Produtivas Sustentáveis.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

CT 4: CÂMARA TÉCNICA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA 

 

 
 

 

CT 5: Câmara Técnica de Monitoramento e Acompanhamento das Condicionantes da UHE Belo 
Monte

 
 

 

 

 

 

 



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

 

CT 6: Câmara Técnica dos Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

 
 
CT 7: Câmara Técnica da Saúde 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Anchieta, nº 2162 - Perpétuo Socorro – Altamira/PA - Fone: (93) 3515 4412 / 3515 0753 - 
secretaria.executiva@pdrsxingu.org.br 

 

 

 
 
 
 
CT 8: CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

  
 
 
 

 


